
PORTARIA Nº 3490/2017

           Retorna servidor ao cargo de origem, designa para o
cargo de Motorista 

e contém outras providências.

        
  A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso VI
do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e em especial com a
Lei  Municipal  Complementar  nº  04/2011  e  Lei  Municipal
Complementar nº 020/2017, RESOLVE:

 Art.  1º  Retorna servidor  Adilson Sebastião dos
Reis nomeado para o cargo de Chefe da Unidade de Apoio
Comunitário, lotado no setor de Gabinete e Secretaria, para
o seu cargo de origem de Oficial de Serviço Público I, lotado
no Setor de Serviço Municipal de Estradas e Rodagens.

Parágrafo Único: Fica o servidor designado para o
cargo  de  provimento  efetivo  de  Motorista,  com  as
vantagens  do  cargo  de  Motorista,  lotado  no  Setor  de
Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

       Desterro do Melo, 02 de maio de 2017.

               Márcia Cristina Machado Amaral
                            Prefeita Municipal


	PORTARIA Nº 3490/2017

